
é o que nos inspira. 
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Fundada em 2010, a PTI CONEXÕES conta com respaldo 
de mais de 30 anos de trajetória dos seus idealizadores na 
área de desenvolvimento de produtos técnicos para         
irrigação bem como um grande conhecimento do mercado     
nacional. 
 

A PTI CONEXÕES é uma empresa voltada exclusivamente 
para a fabricação de Conexões em PVC. Comprometida 
com a qualidade dos seus produtos e com a introdução de 
idéias inovadoras, a PTI CONEXÕES conquistou             
rapidamente o mercado e hoje consolida a marca com uma 
linha reconhecidamente diferenciada pela qualidade e     
exclusividade de seus produtos. 

A PTI CONEXÕES tem sua unidade 
industrial localizada na cidade de  
Valinhos - SP e os seus produtos são 
comercializados em todo o   território 
nacional em uma extensa rede de 
pontos de vendas. Sua localização 
privilegiada e estratégica em um dos 
maiores pólos industriais e logístico 
do Brasil, permite grande fluidez e   
agilidade na distribuição dos seus  
produtos. 

A PTI CONEXÕES tem como objetivo atender a grande  
demanda da Irrigação mas sobretudo, acompanhando a 
forte tendência do setor que se moderniza em ritmo        
acelerado utilizando cada vez mais produtos técnicos de  
alta performance e com garantia de qualidade. 
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Fornecedora homologada do BNDES 
A MENOR TAXA DE JUROS DO MERCADO. 

PARCELAS FIXAS E IGUAIS EM ATÉ 48 VEZES. 

CRÉDITO ROTATIVO E PRÉ APROVADO. 

UMA FORMA ÁGIL DE FINANCIAR SEUS INVESTIMENTOS. 

TODOS OS ITENS DO CATÁLOGO DISPONÍVEIS PARA COMPRA. 

Você Lojista, 
SEJA UM DISTRIBUIDOR AUTORIZADO DA PTI CONEXÕES PELO CARTÃO BNDES. 

VENDA PARA O SEU CLIENTE EM ATÉ 48 PARCELAS FIXAS E IGUAIS.  
RECEBA TUDO EM 30 DIAS COM A SEGURANÇA QUE O CARTÃO BNDES OFERECE. 

TENHA SUA MARCA EXPOSTA GRATUITAMENTE NO PORTAL DO BNDES / PTI CONEXÕES. 
 



Catálogo de Produtos - 2015 
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Dimensões          Peso          Embalagem                 Código 
 

50mm *          0,201                   90                 05.01.01.17.030 
75mm *          0,400                   30                 05.01.01.17.035 

TE 

Dimensões          Peso         Embalagem                  Código 
 

50 x   25mm *         0,166                   126                 05.01.01.18.030 
50 x   32mm *         0,168                   126                 05.01.01.18.130 
75 x   25mm *         0,367                     40                 05.01.01.18.335 
75 x   32mm *         0,344                     40                 05.01.01.18.035 
75 x   35mm *         0,326                     40                 05.01.01.18.235 
75 x   50mm *         0,347                     38                 05.01.01.18.135 

TE RED 

 

Dimensões           Peso         Embalagem                 Código 
 

50 x    1/2” *          0,180                  126                 05.01.01.19.330 
50 x    3/4” *          0,168                  126                 05.01.01.19.030 
50 x        1” *          0,170                  126                 05.01.01.19.130 
75 x        1” *          0,355                  040                 05.01.01.19.035 

 

TE DERIV ROSCA 

ADAPT BSA x RE 

Dimensões          Peso          Embalagem                 Código 
 

125 x 5”           0,363                     01                 05.01.01.21.045 
150 x 6”           0,858                     01                 05.01.01.21.050 
200 x 8”           2,270                     01                 05.01.01.21.055 

*  P r o d u t o  i n j e t a d o  

P T I  C o n e x õ e s  L t d a  -  T o d o s  o s  d i r e i t o s  r e se r v a d o s  -  v e n d a s @ p t i c o n e x o e s . c o m . b r  -  1 9  3 9 2 9 - 6 8 7 9   

PN125 

LINHA IRRIGA SOLDÁVEL 
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Dimensões           Peso          Embalagem                   Código 
 

50 x   25mm *          0,062                     420                 05.01.01.23.030 
50 x   32mm *          0,063                     420                 05.01.01.23.130 
50 x   35mm *          0,065                     420                 05.01.01.23.230 
50 x   40mm *          0,067                     420                 05.01.01.23.330 
75 x   50mm *          0,167                     150                 05.01.01.23.035 

100 x   75mm *          0,315                       48                 05.01.01.23.040 
125 x 100mm             0,596                          1                 05.01.01.23.045 
150 x 100mm             0,645                          1                 05.01.01.23.050 
150 x 125mm             0,707                          1                 05.01.01.23.150 
200 x 150mm             1,756                          1                 05.01.01.23.055 

REDUÇÃO 

 

Dimensões          Peso            Embalagem                  Código 
 

50mm *          0,052                     462                 05.01.01.07.030 
75mm *          0,105                     160                 05.01.01.07.035 

100mm *          0,230                       54                 05.01.01.07.040 

CAP 

Dimensões           Peso           Embalagem                  Código 
 

50mm             0,052                     162                 05.01.01.20.030 
75mm             0,138                       58                 05.01.01.20.035 

100mm             0,546                       20                 05.01.01.20.040 
125mm             0,670                       01                 05.01.01.20.045 
127mm             0,670                       01                 05.01.01.20.145 
150mm             1,505                       01                 05.01.01.20.050 
200mm             2,006                       01                 05.01.01.20.055 

LUVA DE EMENDA 

LINHA IRRIGA SOLDÁVEL 

*  P r o d u t o  i n j e t a d o  

 

Dimensões          Peso            Embalagem                  Código 
 

50mm *         0,250                         63                 05.01.01.23.035 

CRUZETA INJETADA 
PN125 

P T I  C o n e x õ e s  L t d a  -  T o d o s  o s  d i r e i t o s  r e se r v a d o s  -  v e n d a s @ p t i c o n e x o e s . c o m . b r  -  1 9  3 9 2 9 - 6 8 7 9   
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CURVA 45° 

Dimensões              Peso         Embalagem                  Código 
 

25mm                 1,400                     01                05.01.01.30.045 
150mm                 2,300                     01                05.01.01.30.050 

TE RED * 

 

Dimensões             Peso          Embalagem                  Código 
 

25mm x 45°               0,030                     01                 05.01.01.03.010 
32mm x 45°               0,045                     01                 05.01.01.03.015 
35mm x 45°               0,035                     01                 05.01.01.03.020 
40mm x 45°               0,049                     01                 05.01.01.03.025 
50mm x 45°               0,090                     01                 05.01.01.03.030 
75mm x 45°               0,230                     01                 05.01.01.03.035 

100mm x 45°               0,650                     01                 05.01.01.03.040 
125mm x 45°               1,250                     01                 05.01.01.03.045 
150mm x 45°               2,000                     01                 05.01.01.03.050 

 

Dimensões             Peso          Embalagem                  Código 
 

125 x   50mm                0,900                     01                 05.01.01.31.045 
125 x   75mm                1,000                     01                 05.01.01.31.145 
125 x 100mm                1,200                     01                 05.01.01.31.245 
150 x   50mm                1,500                     01                 05.01.01.31.050 
150 x   75mm                1,650                     01                 05.01.01.31.150 
150 x 100mm                1,800                     01                 05.01.01.31.250 
150 x 125mm                2,000                     01                 05.01.01.31.350 

 

** Reforçado com Resina e Manta de Fibra de Vidro 

TE ** 

** Repuxado e Montado com Reforço Interno 

LINHA IRRIGA SOLDÁVEL 

CURVA 90° 
 

Dimensões              Peso           Embalagem                 Código 
 

25mm x 90°                0,030                     01                 05.01.01.02.010 
32mm x 90°                0,032                     01                 05.01.01.02.015 
35mm x 90°                0,040                     01                 05.01.01.02.020 
40mm x 90°                0,056                     01                 05.01.01.02.025 
50mm x 90°                0,100                     01                 05.01.01.02.030 
75mm x 90°                0,351                     01                 05.01.01.02.035 

100mm x 90°                0,800                     01                 05.01.01.02.040 
125mm x 90°                1,400                     01                 05.01.01.02.045 
150mm x 90°                2,500                     01                 05.01.01.02.050 

P T I  C o n e x õ e s  L t d a  -  T o d o s  o s  d i r e i t o s  r e se r v a d o s  -  v e n d a s @ p t i c o n e x o e s . c o m . b r  -  1 9  3 9 2 9 - 6 8 7 9   
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CRUZETA ** 

JUNÇÃO 45° ** 
 

Dimensões             Peso         Embalagem                 Código 
 

50mm               0,230                     01                05.01.01.36.030 
75mm               0,510                     01                05.01.01.36.035 

100mm               1,200                     01                05.01.01.36.040 
125mm               1,750                     01                05.01.01.36.045 
150mm               3,120                     01                05.01.01.36.050 

** Reforçado com Resina e Manta de Fibra de Vidro 

LUVA DE EMENDA LONGA 

LINHA IRRIGA SOLDÁVEL 

** Reforçado com Resina e Manta de Fibra de Vidro 

CRUZETA RED * 

** Repuxado e Montado com Reforço Interno 

 

Dimensões            Peso         Embalagem                  Código 
 

100 x   50mm               0,590                     01                05.01.01.33.040 
100 x   75mm               0,830                     01                05.01.01.33.140 
125 x   50mm               0,880                     01                05.01.01.33.045 
125 x   75mm               1,160                     01                05.01.01.33.145 
125 x 100mm               1,700                     01                05.01.01.33.245 
150 x 050mm               1,600                     01                05.01.01.33.350 
150 x 075mm               1,930                     01                05.01.01.33.050 
150 x 100mm               2,900                     01                05.01.01.33.150 
150 x 125mm               3,300                     01                05.01.01.33.250 

P T I  C o n e x õ e s  L t d a  -  T o d o s  o s  d i r e i t o s  r e se r v a d o s  -  v e n d a s @ p t i c o n e x o e s . c o m . b r  -  1 9  3 9 2 9 - 6 8 7 9   

 

Dimensões             Peso          Embalagem                  código 
 

75mm                0,520                     01                 05.01.01.35.035 
100mm                1,300                     01                 05.01.01.35.040 
125mm                2,200                     01                 05.01.01.35.045 
150mm                3,500                     01                 05.01.01.35.050 

 

 

Dimensões            Peso         Embalagem                  Código 
 

50mm x 0,20m               0,104                     01                05.01.01.20.130 
75mm x 0,28m               0,276                     01                05.01.01.20.135 

100mm x 0,38m               1,100                     01                05.01.01.20.140 
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LUVA DE CORRER IRR JIR 

TE IRR JIR 

TE RED IRR JIR x BSA IRR SOLD 

** Reforçado com Resina e Manta de Fibra de Vidro 

** Repuxado e Montado com Reforço Interno 

LINHA IRRIGA JIR 

ADAPT LONGO BSA IRR JIR x BSA IRR SOLD 

 

Dimensões            Peso           Embalagem                 Código 
 

50mm x 0,20m               0,150                     01                 05.01.04.26.130 
75mm x 0,28m               0,340                     01                 05.01.04.26.135 

100mm x 0,38m               1,180                     01                 05.01.04.26.140 

P T I  C o n e x õ e s  L t d a  -  T o d o s  o s  d i r e i t o s  r e se r v a d o s  -  v e n d a s @ p t i c o n e x o e s . c o m . b r  -  1 9  3 9 2 9 - 6 8 7 9   

 

Dimensões             Peso          Embalagem                  Código 
 

50mm                0,154                     01                 05.01.04.32.030 
75mm                0,345                     01                 05.01.04.32.035 

100mm                0,780                     01                 05.01.04.32.040 
125mm                0,980                     01                 05.01.04.32.045 
150mm                1,940                     01                 05.01.04.32.050 
200mm                4,150                     01                 05.01.04.32.055 

 

Dimensões             Peso           Embalagem                 Código 
 

150mm                4,500                     01                 05.01.04.30.050 
200mm                9,000                     01                 05.01.04.30.055 

 

Dimensões            Peso           Embalagem                 Código 
 

150 x 075mm               3,150                     01                 05.01.04.31.150 
150 x 100mm               3,300                     01                 05.01.04.31.250 
150 x 125mm               3,510                     01                 05.01.04.31.350 
200 x 100mm               7,600                     01                 05.01.04.31.155 
200 x 125mm               7,800                     01                 05.01.04.31.255 
200 x 150mm               8,100                     01                 05.01.04.31.355 
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CRV 90° IRR JIR 

CRV 45° IRR JIR 

PONTA FM IRR JIR 

LINHA IRRIGA JIR 

AS BORRACHAS DE VEDAÇÃO DA LINHA IRRIGA JIR SÃO PARTES 
INTEGRANTES DAS PEÇAS E ACOMPANHAM TODOS OS PRODUTOS 
DEVIDAMENTE ALOJADAS NAS BOLSAS. 

P T I  C o n e x õ e s  L t d a  -  T o d o s  o s  d i r e i t o s  r e se r v a d o s  -  v e n d a s @ p t i c o n e x o e s . c o m . b r  -  1 9  3 9 2 9 - 6 8 7 9   

 

Dimensões               Peso          Embalagem                Código 
 

100mm                  1,030                     01               05.01.04.02.040 
125mm                  1,780                     01               05.01.04.02.045 
150mm                  3,070                     01               05.01.04.02.050 

 

 

 

Dimensões              Peso           Embalagem               Código 
 

100mm                 0,790                      01              05.01.04.03.040 
125mm                 1,450                      01              05.01.04.03.045 
150mm                 2,580                      01              05.01.04.03.050 

 

 

 

Dimensões              Peso         Embalagem                 Código 
 

50mm                 0,116                   01                 05.01.04.04.030 
75mm                 0,290                   01                 05.01.04.04.035 

100mm                 0,704                   01                 05.01.04.04.040 
125mm                 0,880                   01                 05.01.04.04.045 
150mm                 1,800                   01                 05.01.04.04.050 
200mm                 3,900                   01                 05.01.04.04.055 
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ADAPT BSA DEFOFO JIR x RE 

ADAPT PTA DEFOFO JIR x RE 

LUVA DEFOFO SOLD 

RED DEFOFO SOLD 

 

Dimensões            Peso           Embalagem                  Código 
 

DN150 x 100               0,671                      01                 05.01.05.23.050 
DN200 x 150               1,756                      01                 05.01.05.23.055 

LINHA DEFOFO JIR 

PN125 

PN125 

PN125 

PN125 

P T I  C o n e x õ e s  L t d a  -  T o d o s  o s  d i r e i t o s  r e se r v a d o s  -  v e n d a s @ p t i c o n e x o e s . c o m . b r  -  1 9  3 9 2 9 - 6 8 7 9   

 

Dimensões              Peso          Embalagem                 Código 
 

DN100 x 4”                0,670                    01                 05.01.05.21.040 
DN150 x 6”                1,655                    01                 05.01.05.21.050 
DN200 x 8”                4,700                    01                 05.01.05.21.055 

 

 

Dimensões              Peso          Embalagem                 Código 
 

DN100 x 4”                0,520                    01                 05.01.05.21.140 
DN150 x 6”                1,430                    01                 05.01.05.21.150 
DN200 x 8”                4,300                    01                 05.01.05.21.155 

 

 

Dimensões             Peso           Embalagem                 Código 
 

DN100                0,683                     01                 05.01.05.20.040 
DN150                1,505                     01                 05.01.05.20.050 
DN200                2,006                     01                 05.01.05.20.055 
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CURVA 45° DEFOFO JIR 

CURVA 90° DEFOFO JIR 

LUVA DE CORRER DEFOFO JIR 

 

Dimensões              Peso         Embalagem                  Código 
 

DN100 x 45°               1,286                     01                 05.01.05.03.040 
DN150 x 45°               3,509                     01                 05.01.05.03.050 
DN200 x 45°               9,202                     01                 05.01.05.03.055 

ADAPT PTA DEFOFO x BSA SOLD IRR 

LINHA DEFOFO JIR 

PN125 

PN125 

PN125 

PN125 

P T I  C o n e x õ e s  L t d a  -  T o d o s  o s  d i r e i t o s  r e se r v a d o s  -  v e n d a s @ p t i c o n e x o e s . c o m . b r  -  1 9  3 9 2 9 - 6 8 7 9   

 

Dimensões              Peso          Embalagem                 Código 
 

DN100 x 90°               1,549                     01                 05.01.05.02.040 
DN150 x 90°               4,417                     01                 05.01.05.02.050 
DN200 x 90°             11,127                     01                 05.01.05.02.055 

 

Dimensões              Peso          Embalagem                 Código 
 

DN100                0,843                     01                 05.01.05.32.040 
DN150                2,230                     01                 05.01.05.32.050 
DN200                4,720                     01                 05.01.05.32.055 
DN250                8,900                     01                 05.01.05.32.060 

 

 

Dimensões              Peso          Embalagem                 Código 
 

DN100                0,626                     01                 05.01.05.28.040 
DN150                1,611                     01                 05.01.05.28.050 
DN200                4,333                     01                 05.01.05.28.055 
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ADAPT BSA DEFOFO JIR x BSA IRR SOLD 

TE DEFOFO BSA JIR 

TE DEFOFO BSA JIR x BSA IRR SOLD 

** Reforçado com Resina e Manta de Fibra de Vidro 

** Repuxado e Montado com Reforço Interno 

LINHA DEFOFO JIR 

PTA FM DEFOFO JIR 
 

Dimensões              Peso          Embalagem                 Código 
 

DN100mm                0,758                     01                 05.01.05.04.040 
DN150mm                2,080                     01                 05.01.05.04.050 
DN200mm                4,430                     01                 05.02.05.04.055 

 

PN125 

PN125 

P T I  C o n e x õ e s  L t d a  -  T o d o s  o s  d i r e i t o s  r e se r v a d o s  -  v e n d a s @ p t i c o n e x o e s . c o m . b r  -  1 9  3 9 2 9 - 6 8 7 9   

 

Dimensões              Peso          Embalagem                 Código 
 

DN100                0,742                     01                 05.01.05.29.040 
DN150                1,844                     01                 05.01.05.29.050 
DN200                4,778                     01                 05.01.05.29.055 

 
 

 

Dimensões              Peso          Embalagem                 Código 
 

DN100                1,855                     01                 05.01.05.30.040 
DN150                5,000                     01                 05.01.05.30.050 
DN200              10,900                     01                 05.02.05.30.055 

 

 

Dimensões              Peso          Embalagem                 Código 
 

DN100 x   50mm                1,310                     01                 05.01.05.31.140 
DN100 x   75mm                1,380                     01                 05.01.05.31.240 
DN100 x 100mm                1,700                     01                 05.01.05.31.340 
DN150 x   75mm                3,500                     01                 05.01.05.31.150 
DN150 x 100mm                3,680                     01                 05.01.05.31.250 
DN150 x 125mm                3,900                     01                 05.01.05.31.350 
DN150 x 150mm                4,600                     01                 05.01.05.31.450 
DN200 x 100mm                8,420                     01                 05.01.05.31.155 
DN200 x 125mm                8,650                     01                 05.01.05.31.255 
DN200 x 150mm                8,960                     01                 05.01.05.31.355 
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LINHA DEFOFO JIR 

PN125 

P T I  C o n e x õ e s  L t d a  -  T o d o s  o s  d i r e i t o s  r e se r v a d o s  -  v e n d a s @ p t i c o n e x o e s . c o m . b r  -  1 9  3 9 2 9 - 6 8 7 9   

CRV 45° DEFOFO SOLD 

CRV 90° DEFOFO SOLD 

PN125 

ADAPT BSA DEFOFO SOLD x BSA IRR SOLD 

PN125  

Dimensões              Peso         Embalagem                  Código 
 

DN100 x 100                0,650                     01                 05.01.07.29.040 
DN150 x 150                4,260                     01                 05.01.07.29.050 
DN200 x 200              10,840                     01                 05.01.07.29.055 

ADAPT BSA DEFOFO SOLD x RE 

PN125  

Dimensões              Peso          Embalagem                 Código 
 

DN100 x 4”               0,500                     01                 05.01.05.21.240 
DN150 x 6”               1,400                     01                 05.01.05.21.250 
DN200 x 8”               4,300                     01                 05.01.05.21.255 

 

Dimensões              Peso          Embalagem                 Código 
 

DN100 x 45°               1,200                     01                 05.01.07.03.040 
DN150 x 45°               3,350                     01                 05.01.07.03.050 
DN200 x 45°               3,350                     01                 05.01.07.03.055 

 

Dimensões              Peso          Embalagem                 Código 
 

DN100 x 90°               1,460                     01                 05.01.07.02.040 
DN150 x 90°               4,260                     01                 05.01.07.02.050 
DN200 x 90°             10,840                     01                 05.01.07.02.055 
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LINHA DEFOFO JIR 

P T I  C o n e x õ e s  L t d a  -  T o d o s  o s  d i r e i t o s  r e se r v a d o s  -  v e n d a s @ p t i c o n e x o e s . c o m . b r  -  1 9  3 9 2 9 - 6 8 7 9   

TE DEFOFO SOLD 

TE RED DEFOFO SOLD 

 

Dimensões              Peso          Embalagem                 Código 
 

DN100                1,600                     01                 05.01.07.30.040 
DN150                4,700                     01                 05.01.07.30.050 
DN200              10,500                     01                 05.01.07.30.055 

Dimensões              Peso          Embalagem                 Código 
 

DN100 x 050               1,140                     01                 05.01.07.31.140 
DN100 x 075               1,210                     01                 05.01.07.31.240 
DN100 x 100               1,500                     01                 05.01.07.31.340 
DN150 x 075               3,190                     01                 05.01.07.31.150 
DN150 x 100               3,170                     01                 05.01.07.31.250 
DN150 x 125               3,600                     01                 05.01.07.31.350 
DN150 x 150               4,300                     01                 05.01.07.31.450 
DN200 x 100               7,840                     01                 05.01.07.31.155 
DN200 x 125               8,000                     01                 05.01.07.31.255 
DN200 x 150               8,400                     01                 05.01.07.31.355 

RED PTA DEFOFO x BSA SOLD 

 

Dimensões             Peso         Embalagem                  Código 
 

DFF150 x  IRR125               1,760                     01                 05.01.05.11.150 
DFF200 x DFF150               4,540                     01                 05.01.05.11.155 

PN125 

RED BSA DEFOFO JIR x BSA SOLD 

 

Dimensões             Peso          Embalagem                 Código 
 

DFF150 x  IRR125               1,910                     01                 05.01.05.11.050 
DFF200 x DFF150               4,830                     01                 05.01.05.11.055 

PN125 
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CRUZETA RED DEFOFO JIR x BSA IRR SOLD 

CRUZETA RED DEFOFO SOLD x BSA IRR SOLD 

Dimensões              Peso         Embalagem                  Código 
 

DN100 x 050                1,410                     01                 05.01.05.33.040 
DN100 x 075                1,600                     01                 05.01.05.33.140 
DN100 x 100                2,400                     01                 05.01.05.33.240 
DN150 x 075                3,800                     01                 05.01.05.33.150 
DN150 x 100                4,400                     01                 05.01.05.33.250 
DN150 x 125                5,200                     01                 05.01.05.33.350 
DN150 x 150                6,400                     01                 05.01.05.33.450 
DN200 x 100                8,900                     01                 05.01.05.33.255 
DN200 x 125                9,900                     01                 05.01.05.33.355 
DN200 x 150              11,500                     01                 05.01.05.33.455 

LINHA DEFOFO JIR 

AS BORRACHAS DE VEDAÇÃO DA LINHA DEFOFO JIR SÃO PARTES 
INTEGRANTES DAS PEÇAS E ACOMPANHAM TODOS OS PRODUTOS 
DEVIDAMENTE ALOJADAS NAS BOLSAS. 

P T I  C o n e x õ e s  L t d a  -  T o d o s  o s  d i r e i t o s  r e se r v a d o s  -  v e n d a s @ p t i c o n e x o e s . c o m . b r  -  1 9  3 9 2 9 - 6 8 7 9   

Dimensões              Peso         Embalagem                  Código 
 

DN100 x 050                1,410                     01                 05.01.05.33.040 
DN100 x 075                1,600                     01                 05.01.05.33.140 
DN100 x 100                2,400                     01                 05.01.05.33.240 
DN150 x 075                3,800                     01                 05.01.05.33.150 
DN150 x 100                4,400                     01                 05.01.05.33.250 
DN150 x 125                5,200                     01                 05.01.05.33.350 
DN150 x 150                6,400                     01                 05.01.05.33.450 
DN200 x 100                8,900                     01                 05.01.05.33.255 
DN200 x 125                9,900                     01                 05.01.05.33.355 
DN200 x 150              11,500                     01                 05.01.05.33.455 
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Dimensões              Peso          Embalagem                 Código 
 

50mm                0,014                     20                 05.02.01.03.030 
75mm                0,026                     10                 05.02.01.03.035 

100mm                0,037                     10                 05.02.01.03.040 
125mm                0,088                     05                 05.02.01.03.045 
150mm                0,138                     05                 05.02.01.03.050 
200mm                0,240                     05                 05.02.01.03.055 

 

ANEL O’RING 

ANEL DEFOFO JIR 
 

Dimensões              Peso          Embalagem                 Código 
 

DN100                0,085                     10                 05.02.01.05.040 
DN150                0,155                     05                 05.02.01.05.050 
DN200                0,290                     05                 05.02.01.05.055 
DN250                0,580                     05                 05.02.01.05.060 
DN300                1,160                     05                 05.02.01.05.065 

ANEL IRRIGA JIR 
 

Dimensões              Peso          Embalagem                 Código 
 

50mm                0,038                     20                 05.02.01.04.030 
75mm                0,056                     10                 05.02.01.04.035 

100mm                0,076                     10                 05.02.01.04.040 
125mm                0,100                     05                 05.02.01.04.045 
150mm                0,140                     05                 05.02.01.04.050 

ANEL IRRIGA ES / ER 
 

Dimensões              Peso          Embalagem                 Código 
 

2”                0,025                     20                 05.02.01.06.030 
3”                0,037                     10                 05.02.01.06.035 
4”                0,051                     10                 05.02.01.06.040 
5”                0,102                     05                 05.02.01.06.045 
6”                0,163                     05                 05.02.01.06.050 
7”                0,260                     05                 05.02.01.06.052 

LINHA DE ANÉIS DE VEDAÇÃO 

ANEL IRRIGA AFA 
 

Dimensões              Peso          Embalagem                 Código 
 

50mm                0,031                     20                 05.02.01.07.030 
75mm                0,038                     10                 05.02.01.07.035 

100mm                0,058                     10                 05.02.01.07.040 
125mm                0,107                     05                 05.02.01.07.045 
150mm                0,157                     05                 05.02.01.07.050 

P T I  C o n e x õ e s  L t d a  -  T o d o s  o s  d i r e i t o s  r e se r v a d o s  -  v e n d a s @ p t i c o n e x o e s . c o m . b r  -  1 9  3 9 2 9 - 6 8 7 9   
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  Ø Furo              Cor       Peso      Embalagem                 Código 
 

1,0mm                Azul         0,007               1000             05.03.01.01.005 
1,5mm             Verde         0,007               1000             05.03.01.01.010 
1,7mm              Preto         0,007               1000             05.03.01.01.015 
1,9mm      Vermelho         0,007               1000             05.03.01.01.020 

 

MICRO ASPERSOR ESTÁTICO 360° 

MICRO ASPERSOR 

Azul Vermelho Preto Verde 
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Tabela de Especificações Técnicas 

Cor Ø Furo Embalg Peso Embalg Código Pressão 
mca 

Vazão 
l/h 

Ø Irrig. 
m 

05 

05 

05 

05 

10 

10 

10 

10 

15 

15 

15 

15 

25 

48 

62 

77 

35 

70 

90 

110 

43 

88 

113 

134 

1,60 

2,00 

2,40 

2,50 

2,00 

2,40 

2,80 

3,00 

2,40 

2,80 

3,20 

3,40 

1,0mm 

1,5mm 

1,7mm 

1,9mm 

05030101005 

05030101010 

05030101015 

05030101020 

1000 pc 

1000 pc 

1000 pc 

1000 pc 

0,7 Kg 

0,7 Kg 

0,7 Kg 

0,7 Kg 

P T I  C o n e x õ e s  L t d a  -  T o d o s  o s  d i r e i t o s  r e se r v a d o s  -  v e n d a s @ p t i c o n e x o e s . c o m . b r  -  1 9  3 9 2 9 - 6 8 7 9   
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Especificações             Peso          Embalagem                  Código 
 

1”               0,230                     20                 05.03.02.01.040 
  1 1/2”               0,740                     06                 05.03.02.01.050 

2”               0,790                     06                 05.03.02.01.060 
 
 

 

VÁLVULA HIDRÁULICA C/ FECHO MECÂNICO 

VÁLVULA ELÉTRICA C/ FECHO MECÂNICO 

 

Especificações            Peso           Embalagem                 Código 
 

3/4”              0,230                     20                 05.03.02.02.030 
1”              0,230                     20                 05.03.02.02.040 

1 1/2”              0,740                     06                 05.03.02.02.050 
2”              0,790                     06                 05.03.02.02.060 

 

Especificações             Peso           Embalagem                 Código 
 

3”               1,520                     04                 05.03.02.01.080 
 

AUTOMAÇÃO E ACESSÓRIOS 

VÁLVULA ELÉTRICA SÉRIE 500 

 

Especificações            Peso           Embalagem                 Código 
 

3”              1,700                     04                 05.03.02.02.080 

P T I  C o n e x õ e s  L t d a  -  T o d o s  o s  d i r e i t o s  r e se r v a d o s  -  v e n d a s @ p t i c o n e x o e s . c o m . b r  -  1 9  3 9 2 9 - 6 8 7 9   

VÁLVULA HIDRÁULICA SÉRIE 500 



 20 

 

Especificações              Peso          Embalagem                 Código 
 

0/07 Kgf/cm2                0,246                     01                 05.03.04.01.005 
0/10 Kgf/cm2                0,246                     01                 05.03.04.01.010 
0/15 Kgf/cm2                0,246                     01                 05.03.04.01.015 

 

MANÔMETRO VERTICAL C/ GLICERINA 63mm - RE 1/4” NPT 

PASTA LUBRIFICANTE 

 

Especificações             Peso           Embalagem                 Código 
 

0,900 Kg                0,950                      06                 05.02.04.01.005 
 

AUTOMAÇÃO E ACESSÓRIOS 

P T I  C o n e x õ e s  L t d a  -  T o d o s  o s  d i r e i t o s  r e se r v a d o s  -  v e n d a s @ p t i c o n e x o e s . c o m . b r  -  1 9  3 9 2 9 - 6 8 7 9   

PILOTO SOLENÓIDE 3 VIAS C/ BASE 

 

Especificações             Peso           Embalagem                 Código 
 

24v NO/NC                0,100                     25                 05.03.02.03.005 
 

CONEXÕES DE COMANDO 
 

Especificações            Peso           Embalagem                 Código 
 

Cotovelo 1/8” x 8,0mm               0,012                     25                 05.03.03.02.005 
União 8,0mm               0,017                     25                 05.03.03.02.010 

Te 8,0mm x 1/8” x 8,0mm               0,020                     25                 05.03.03.02.015 
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“ Empresa brasileira “ 

DESDE 2010 

Matérias Primas nobres com Certificação de Qualidade 

ISO 9001 : 2000 

Todas as imagens constantes neste catálogo são meramente ilustrativas. 

A PTI Conexões Ltda reserva o direito de alterar, incluir ou excluir qualquer informação       
constante nesse catálogo a seu critério, sem prévio aviso e fica isenta sob todas as formas de 
qualquer responsabilidade e/ou prejuízo que  eventualmente venha ser pleiteado. 

PTI Conexões Ltda 
CNPJ: 12.491.355/0001-00  

Fone: 19 3929-6879 - Valinhos - SP 

www.pticonexoes.com.br - vendas@pticonexoes.com.br 

P T I  C o n e x õ e s  L t d a  -  T o d o s  o s  d i r e i t o s  r e se r v a d o s  -  v e n d a s @ p t i c o n e x o e s . c o m . b r  -  1 9  3 9 2 9 - 6 8 7 9   

GENERALIDADES 



“Nossas ações são projetadas visando o bem estar 
de todos os que nos cercam” 


